
Uchwała Nr 611/04 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

                                                           z dnia 14 lipca  2004 r. 
 
w sprawie zatwierdzenia zmiany planu finansowo � rzeczowego Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach na 2004 rok. 
 

Na podstawie art. 41, ust. 1, 2, pkt. 3, 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa / tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm./, oraz § 5, ust. 3, pkt. 4 
Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach nadanego uchwałą Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego Nr 45/99 z dnia 23 kwietnia 1999 r. i § 3 Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 2 października 2002 r. w sprawie szczegółowych warunków 
gospodarki finansowej wojewódzkiego ośrodka ruchu drogowego oraz szczegółowych 
warunków ewidencji przychodów i kosztów związanych     z działalnością ośrodka /Dz.U. z 
2002 r. Nr 176 poz. 1443/ uchwala się,   co następuje : 
 

§ 1 
 
Zatwierdza się zmianę rocznego planu finansowo � rzeczowego Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego w Kielcach na rok 2004 stanowiący załącznik nr 1. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 
w Kielcach. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
                                                                                    Marszałek Województwa 
 
                                                                                       Franciszek  Wołodźko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  
Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zatwierdzenia zmiany 
planu finansowo � rzeczowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach 
na 2004 rok.  
 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach stanowi samorządową wojewódzką 
osobę prawną, wynika to z zapisu w uchwale nadającej statut.  
Zasady gospodarki finansowej reguluje Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej w sprawie szczegółowych warunków gospodarki finansowej wojewódzkich 
ośrodków ruchu drogowego. 
Wykonanie planu finansowo � rzeczowego w 2004 roku w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu 
Drogowego w Kielcach przebiega zgodnie z założeniami. 
Zadania statutowe ośrodek realizuje na bieżąco. Niezbędne są jednak korekty dotyczące 
wielkości realizowanych przychodów jak i osiąganych kosztów. 
Wzrost przychodów z działalności egzaminacyjnej o 790 000 zł. wynika ze zwiększonej 
liczby kandydatów na kierowców. Z przedstawionych materiałów wynika, że nastąpi wzrost 
ilości przeprowadzonych egzaminów na wszystkie kategorie prawa jazdy w porównaniu z 
poprzednią wersją planu. 
Wzrost przychodów z działalności szkoleniowej o 40 000 zł. wynika według oceny 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach ze zwiększonego zapotrzebowania 
rynku na te usługi. 
Spadek dochodów z tytułu sprzedaży / pozostałej / o 30 000 zł. wynika według oceny z 
konieczności wycofania się Ośrodka ze sprzedaży dotychczas używanego samochodu 
ciężarowego, który jest potrzebny w związku ze zwiększoną liczbą kandydatów na 
kierowców kategorii C i C + E. 
W związku ze zwiększoną ilością egzaminowanych osób koszty rodzajowe        / załącznik nr 
2a / Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach wzrosły w prawie wszystkich 
pozycjach. Na wzrost kosztów w tym również na koszty wynagrodzenia największy wpływ 
ma według oceny Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach zwiększenie 
zatrudnienia o 7 etatów w działach obsługujących bezpośrednio osoby zdające. 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach na działalność inwestycyjną w 2004 r. 
planuje przeznaczyć wszystkie środki pochodzące            z amortyzacji środków trwałych 
oraz środki finansowe wygospodarowanego zysku własnego na kwotę nie większą niż 
904 000 zł. 
Do zaplanowanych zakup inwestycyjnych przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w 
Kielcach w 2004 roku należy zaliczyć: 
- 6 sztuk samochodów osobowych, 
- samochód ciężarowy, 
- samochód osobowy, 
- budowa parkingu i ogrodzenia zewnętrznego, 
- telewizja przemysłowa, 
- sprzęt komputerowy, 
- wyposażenie gabinetu psychologicznego. 
Wydatki na zaplanowane przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach w/w 
zakupy inwestycyjne są według jego oceny niezbędne do prawidłowego wykonywania zadań 
statutowych.    
    
 

 
 


